令和４年８月１８日

西九州させぼ広域都市圏

観光協会、商工会 各位

西九州食財-マッチング"秋"商談会のご案内

西九州食財プロジェクト事務局

拝啓 残暑の候、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、西九州食財構成自治体の宿泊事業者・飲食店様を対象に、「西

九州食財」の商談会を開催させていただきます。

つきましては、貴管内の会員へぜひとも周知いただきますようお願い申し上

げます。

※西九州食財構成自治体：佐世保市、平戸市、松浦市、川棚町、佐々町、新上五島町、

伊万里市

敬具

記

１ 開催日時  令和４年９月１３日（火）13:00 ～ 15:00

２ 開催場所  佐世保市相浦地区コミュニティセンター講座室１、２

（佐世保市川下町 209-5）

３ 対  象  西九州食財構成自治体の宿泊事業者、飲食店

（募集数 ２０社程度）

４ 内  容  別紙チラシの通り

以 上

主 催：西九州食財プロジェクト事務局

（佐世保市農林水産部農政課内（担当：斉藤・木山））

    TEL：0956-24-1111（内線 3038）

企画運営：株式会社 BarbaraPool  （担当：廣部）

    TEL： 03-6659-9858

目的：
商談会を通じて西九州食財について知っていただき取り扱いのきっかけにしていただく
ことで、観光客や地元住民における西九州食財の認知度向上とともに、西九州における
新たな消費流通の創出と持続的な消費体制の構築を目指す。

概要：
【一部13:00～】西九州食財の概要・観光との親和性についての説明、産品のご紹介
【二部13:45～】食材を見ていただきながら生産者と商談

※お持ち帰り用サンプルをご用意いたします。
※冷蔵・冷凍のものもございますので、持ち帰り用のクーラーボックス等をご準備
いただけますと幸いです。

西九州食財-マッチング"秋"商談会

令和4年9月13日（火）13:00 ~ 15:00日時

佐世保市相浦地区コミュニティセンター講座室１、２
（佐世保市川下町209-5）

場所

対象 西九州食財構成自治体の宿泊事業者、飲食店（募集数２０社程度）
※西九州食財構成自治体：佐世保市、平戸市、松浦市、川棚町、

佐々町、新上五島町、伊万里市

お申込み

お申し込みは
事前登録フォーム
から↓

お問い合わせ

主 催
西九州食財プロジェクト事務局
（佐世保市農林水産部農政課内
（担当：斉藤・木山））
TEL：0956-24-1111（内線3038）

企画運営
株式会社 BarbaraPool
（担当：廣部）
TEL： 03-6659-9858

西九州食財HP

申込期限 令和４年９月５日（月）まで

西九州食財-マッチング"秋"商談会
9月13日の西九州食財商談会では、下記産品を含む約５０品目について

秋・冬ものを中心にご紹介いたします。(天候不順や生産現場の状況により、ご用意できない場合があります)

西九州食財とは・・・

西九州は、未だ知られてない産品の宝庫。国内・世界のお客様に感動を届けられる産品を『西九州食財』という。

下記の（1）～（3）のすべてを満たす産品とする。
（1）西九州の恵まれた自然環境を活かし、生産された産品であること。
（2）お届けするお客様に西九州の食財で感動いただけるよう、生産方法、美味しさを追求した、こだわりの産品であること。
（3）本事業の構成自治体（※）が、特に推奨している産品であること。
※構成自治体：佐世保市、平戸市、松浦市、伊万里市、佐々町、川棚町、新上五島町

ご興味のある方は、西九州食財プロジェクトまでお問い合わせください。

お問い合わせ先：担当廣部 08037814079 / akira@barbarapool.com

農産物 水産物

長崎和牛

平戸市

伊万里牛

伊万里市

イノシシ肉

平戸市

アスパラガス 柚木トマト

佐世保市

オイスターニンニク

佐世保市

菌床生しいたけ

平戸市

松浦アールス
メロン

松浦市

伊万里ぶどう

伊万里市

西海みかん

佐世保市

伊万里梨

伊万里市

お茶

佐世保市、
佐々町

旬さば

松浦市

西海・瀬付き恵アジ

佐世保市

おうごんとらふぐ

平戸市

平戸なつ香ブリ

平戸市

ウチワエビ

平戸市

くるまえび

松浦市

アラ

平戸市

飛魚（あご）

新上五島町

九十九島いりこ

佐世保市

シイラ

平戸市

長崎ハーブ鯖

佐世保市、
松浦市

クロマグロ

新上五島町

佐世保市、松浦市、
平戸市

mailto:akira@barbarapool.com